CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do vereador e 2º Vice-Presidente Miguel Gomes Filho - PDT

Câmara Municipal de Marabá Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – cep:68502-100 – Amapá – Marabá/PA

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 006/2023.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: Solicita Moção de aplausos para o Senhor Marcos Paulo Eleres Pereira –

Engenheiro Florestal da Secretaria Municipal de Agricultura de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o plenário desta casa de leis, na

forma do Art. 167, VI, combinado com o § 2º do regimento interno, a referida moção de

aplausos seja apresentada na Sessão Ordinária a ser realizada no dia 18/04/2023, onde Solicita

Moção de aplausos para o Senhor Marcos Paulo Eleres Pereira.

Justificativa

Formado em licenciatura em química no ano de 2016 pela Universidade Federal do

Sul e Sudeste do Pará, e engenheiro florestal no ano de 2017 pela Universidade do Estado do

Pará. Concursado na Prefeitura Municipal de Marabá desde o ano de 2011 vem exercendo sua

atividade na Secretaria Municipal de Agricultura como engenheiro florestal fortalecendo  o

formento a agricultura familiar, casado com Thacyane Caldas Soares Eleres, possui 02 (dois)

filhos Heitor e Elisa Caldas Elers.

Assim, diante dos fatos expostos e da relevância do tema, contamos com o apoio dos

nobres Pares para a aprovação desta Propositura para que esta Casa Legislativa possa

reconhecer o profissionalismo e dedicação referência na agricultura familiar.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2023.

____________________________
Miguel Gomes Filho

Vereador – PDT